Сельское поселение «Верхнешергольджинское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ВЕРХНЕШЕРГОЛЬДЖИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«30» декабря  2016 г.                                                                                            № 44
с. Верхний Шергольджин

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе сельского поселения «Верхнешергольджинское»,
утвержденное решением Совета сельского поселения «Верхнешергольджинское» от 29 декабря 2012 г. № 25

     В целях приведения Положения о бюджетном процессе сельского поселения «Верхнешергольджинское», утвержденного решением Совета сельского поселения «Верхнешергольджинское» от 29 декабря 2012 г. № 25, в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании статьи 24 Устава сельского поселения «Верхнешергольджинское» Совет  решил:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в Положение о бюджетном процессе сельского поселения «Верхнешергольджинское», утвержденного решением Совета сельского поселения «Верхнешергольджинское» от 29 декабря 2012 г. № 25, следующие изменения и дополнения:
      1.1) пункт 8 изложить в следующей редакции:
      «8. Проект бюджета сельского поселения составляется и утверждается сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период).»;
      1.2) пункт 12 дополнить пунктами:
       «12.4. бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
[bookmark: dst3841]12.5. государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).»;
      1.3) пункт 28.1 после слов «бюджетной» дополнить словами «политики и основные направления»;
      1.4) пункт 28.4 после слов «финансовый год» дополнить словами «и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план»;
      1.5) пункт 28.7 изложить в следующей редакции:
      «28.7. верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода.»;
      1.6)  пункт 28 дополнить пунктами следующего содержания:
      «28.16. проекты законов о бюджетах государственных внебюджетных фондов;
28.17. предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного (муниципального) финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
28.18. реестры источников доходов бюджета сельского поселения;
28.19. проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) сельского поселения «Верхнешергольджинское» на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения государственных (муниципальных) программ);
28.20. паспорта государственных (муниципальных) программ (проекты изменений в указанные паспорта);
28.21. иные документы и материалы».
      1.7) статью 2 дополнить пунктом 29 в следующей редакции:
       «29. Долгосрочное бюджетное планирование
1. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования бюджетного прогноза сельского поселения «Верхнешергольджинское» (далее – бюджетный прогноз) на долгосрочный период в случае, если Совет сельского поселения принял решение о его формировании в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
[bookmark: dst3828]2. Под бюджетным прогнозом на долгосрочный период понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета сельского поселения, показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие бюджет сельского поселения, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.
[bookmark: dst3829]3. Бюджетный прогноз на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития сельского поселения на соответствующий период.
[bookmark: dst3830][bookmark: dst3831]Бюджетный прогноз на долгосрочный период может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития сельского поселения на соответствующий период и принятого решения о бюджете без продления периода его действия.
[bookmark: dst3832]4. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза на долгосрочный период устанавливаются администрацией сельского поселения с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.
[bookmark: dst3833][bookmark: dst3834]5. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) на долгосрочный период утверждается (утверждаются) администрацией сельского поселения в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального обнародования решения о бюджете сельского поселения.»;
      1.8) пункт 94 после слов «Верхнешергольджинское» дополнить:
 «Внешняя проверка годового отчета об исполнении  бюджета осуществляется Советом поселения, с соблюдением требований Бюджетного кодекса и с учетом особенностей, установленных федеральными законами.
По обращению Совета сельского поселения внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения  может осуществляться контрольно-счетным органом муниципального района «Красночикойский район».
Отчет об исполнении бюджета поселения за первый квартал, первое полугодие и за девять месяцев текущего финансового года официально обнародуется в установленном порядке.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на информационных стендах сельского поселения «Верхнешергольджинское».
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте муниципального района «Красночикойский район» в разделе сельского поселения «Верхнешергольджинское».

Глава сельского поселения
«Верхнешергольджинское»                                            Г.И. Фёдоров